[image: image1.jpg]

[image: image3.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 9

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Rua Raimundo Putti, é uma via de acesso ao Distrito de Rubião Júnior, que possui um intenso fluxo de veículos e pedestres.

Existe a necessidade de aumentar a calçada no trecho em que se localiza o Grupo Administrativo do Campus da UNESP, referido local tem um afunilamento em sua largura, além de postes que dificultam ainda mais a passagem das pessoas, fazendo com que utilizem o leito carroçável para continuarem seu trajeto.
Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Presidente do Grupo Administrativo do Campus da UNESP, PROFESSOR TITULAR DR. CARLOS MAGNO CASTELO BRANCO FORTALEZA, para que realize a adequação da calçada que está em irregularidade com as normas por ser muito estreita, no trecho em que se localiza o prédio que abriga o Grupo Administrativo do Campus da UNESP.
REQUEREMOS, por fim, que seja dado ciência aos demais integrantes da Diretoria do Grupo Administrativo do Campus.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor LELO PAGANI

PSDB

LAP/mcpr
[Parte integrante do Requerimento nº 9/2025]

[image: image4.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

[image: image2.jpg]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br